

Số: 02/KH-ĐHĐN

Đồng Nai, ngày 22 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Công tác thi đua, khen thưởng năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 04/01/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai về công tác thi đua, khen thưởng năm 2024.

Nhằm phát huy những thành tích đã đạt được trong năm 2023, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2024, Trường Đại học Đồng Nai xây dựng Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2024, nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2024 góp phần cùng UBND tỉnh thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hằng năm và kế hoạch 05 năm (2020-2025) theo Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh

2. Yêu cầu

- Phong trào thi đua được phát động và triển khai sâu rộng, thu hút đông đảo viên chức, giảng viên, giáo viên, người lao động và học sinh, sinh viên tham gia.

- Phấn đấu hoàn thành các nhiệm vụ năm học, tiếp tục thực hiện đổi mới, kiên trì mục tiêu chất lượng giáo dục và đào tạo.

- Công tác khen thưởng phải gắn kết với kết quả thực hiện phong trào thi đua; khen thưởng phải dựa trên kết quả thành tích thi đua, bảo đảm kịp thời, chính xác, công khai, công bằng, nhằm động viên tinh thần cùng với khuyến khích bằng lợi ích vật chất, tạo động lực để tập thể, cá nhân phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

II. Nội dung

Stt	Thời gian	Nội dung	Đơn vị thực hiện
01	Quý I/2024	Tổ chức Hội đồng Thi đua, Khen thưởng xét khen thưởng năm 2023 cho tập thể, cá nhân theo quy định. Ban hành quyết định khen thưởng	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện

		Gửi hồ sơ khen thưởng cấp tỉnh năm 2023 đảm bảo thời gian quy định	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
		Tổ chức tổng kết phong trào thi đua và ký giao ước thi đua	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
02	Quý II/2024	Tổ chức trao thưởng danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng năm 2023 cho tập thể, cá nhân được UBND tỉnh khen thưởng và cho cá nhân đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
		Xây dựng quy chế thi đua, khen thưởng của Trường sau khi tỉnh ban hành quy chế công tác thi đua, khen thưởng	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
		- Triển khai các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, 76 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua Ái quốc - Báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
03	Quý III/2024	Tham gia hội nghị sơ kết phong trào thi đua 6 tháng đầu năm 2023 trên địa bàn tỉnh	Thành phần theo thư mời của Tỉnh
		Triển khai các hoạt động kỷ niệm 79 năm ngày cách mạng tháng Tám và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
04	Quý IV/2024	Triển khai bình xét các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng năm 2024	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
		Tổ chức họp Hội đồng thi đua, khen thưởng: Xét khen thưởng cho tập thể, cá nhân năm 2024	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện

		Ban hành báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2024	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
		Thực hiện chấm điểm lĩnh vực thi đua, khen thưởng gửi Sở Nội vụ	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
		Trình các danh hiệu thi đua, khen thưởng cấp tỉnh năm 2024 gửi Ban Thi đua, khen thưởng tỉnh	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
		Trình hồ sơ khen thưởng khối thi đua 15	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
05	Cả năm	Tham gia các hoạt động của Khối thi đua 15 theo kế hoạch, thực hiện nhiệm vụ của Cụm phó Khối thi đua 15	Theo Kế hoạch của Khối TĐ15
06	Cả năm	Ban hành quyết định điều chỉnh, bổ sung cụm thi đua Trường Đại học Đồng Nai (nếu có)	Phòng TC-HC&QT tham mưu thực hiện
07	Cả năm	Thực hiện phong trào thi đua "toàn tỉnh chung sức xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025"	Toàn thể viên chức, NLĐ
08	Cả năm	Thực hiện phong trào thi đua "Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau"	Toàn thể viên chức, NLĐ
09	Cả năm	Thực hiện phong trào thi đua "Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở" giai đoạn 2019 - 2025	Toàn thể viên chức, NLĐ
10	Cả năm	Thực hiện phong trào thi đua "Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2024 - 2030"	Toàn thể viên chức, NLĐ
11	Cả năm	Thực hiện phong trào thi đua "Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí" trên địa bàn tỉnh Đồng Nai	Toàn thể viên chức, NLĐ
12	Hàng Quý	Triển khai giới thiệu gương điển hình tiên tiến cho Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh	Các đơn vị giới thiệu. Phòng TC-HC&QT tổng hợp

III. Tổ chức thực hiện

1. Lãnh đạo các đơn vị có trách nhiệm triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả nội dung Kế hoạch này.

2. Phòng Tổ chức – Hành chính và Quản trị: Tham mưu, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện Kế hoạch, Tham mưu sơ kết, tổng kết và bình xét khen thưởng theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 của Trường Đại học Đồng Nai./.

Nơi nhận: 

- Ban TĐ-KT tỉnh (b/c);
- Đảng ủy, HĐT, BGH (chỉ đạo);
- Các đơn vị (thực hiện);
- Lưu: VT, TC-HC&QT (X. Đức).



TS. Lê Anh Đức



BẢNG TỔNG HỢP

Kết quả lấy ý kiến góp ý Kế hoạch Thi đua, Khen thưởng năm 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 621 /KH-ĐHĐN)

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022, Trường Đại học Đồng Nai đã ban hành Văn bản số 534/ĐHĐN-TCHC&QT ngày 09/4/2024 tổ chức lấy ý kiến viên chức, NLĐ đối với Kế hoạch Thi đua, Khen thưởng năm 2024.

Qua tổng hợp, kết quả góp ý cụ thể như sau:

STT	Tên đơn vị	Không có góp ý	Góp ý			Tiếp thu góp ý	Không tiếp thu góp ý, lý do
			Đồng ý	Góp ý			
				Nội dung góp ý	Căn cứ góp ý		
01	Phòng TC-HC&QT	X					
02	Phòng KH-TC	X					
03	Phòng Đào tạo	X					
04	Phòng ĐBCL và TTGD	X					
05	Phòng NCKH, SDH và QHQT	X					
06	Phòng CTSV		X		X		
07	Khoa Kinh tế	X					
08	Khoa SP KHTN	X					
09	Khoa SP KHXH	X					
10	Khoa SP Tiểu học – Mầm non	X					
11	Khoa Ngoại ngữ	X					
12	Khoa Tổng hợp	X					
13	Khoa Kỹ thuật		X		X		
14	Khoa Khoa học cơ bản và QLGD	X					
15	Trung tâm Thông tin – Thư viện	X					
16	Trường PTTHSP	X					
17	Trường MN-TH	X					

Ban Giám hiệu công khai kết quả góp ý đến viên chức, NLĐ được biết./.